Y y 2

etc

- 5 Quo Sibyllini monuere versus,  
 Virgines lectas puerosque castos  
 Diis, quibus septem placuere colles,  
 Dicere carmen,  
 Alme sol, curru nitido diem qui  
 10 Promis & celas, aliusque & idem  
 Nasceris; possis nihil urbe Româ  
 Visere majus.  
 Rite maturos aperire partus.  
 Lenis Ilithyia, tuere matres,

## INTERPRETATIO.

In quibus carmina Sibylla iubens puellas uicinas  
 & pueros castos hymnum decantare numinibus a qui-  
 bus octoginta septem colles, Sol omnia conseruauit,

qui splendide curru lucem producit & auferri, diuer-  
 sisque & idem eritis, utinam nihil quas aspiciere  
 excellentias ciuitate Romanâ. O Ilithyia benignè

## ANNOTATIONES.

ne legitimo tempore ueteruatur; quamuis ipse in  
 historicis suis prodas, inuenerimus eos Augustum  
 multo post, diligentissime annumerat ratione sub-  
 ductâ, in ordinem redegit. Quare non præ-  
 sentis irrisa est, (obseruâ lectos ritum solemnem)  
 inuentionis mente solenni ad ludæ, qui nec spoli-  
 uerunt quæquam, nec spoliati sunt; cum in-  
 uenerunt ad hoc qui quædam, & quidam hi-  
 storicum produci olim, tunc quoque producentur.  
 Idem, Domitian. c. 4. Iste & Iudæ seculi  
 latus computatâ ratione tempus ab anno, non  
 quo Claudius proximo, sed quo olim Augustus e-  
 diderat. Vide Dion. lib. 74. Censorin. cap. 3. de  
 die natali. Valer. Maxim. lib. 2. c. 4. Alex. ab  
 Alex. lib. 6. c. 29. per cetera uicini Onuph.  
 Psalin. nec non Sibyll. carm. ab Onuph. edita.  
 Zosim. lib. 1. histor. ubi sic etiam scribit  
 eodem sacrificio ad tempus neglecto, cum uicini  
 aduersi tunc accidissent, Olym. Augustus Iudæ  
 uenerunt, factis antea, L. Censorio & M. Man-  
 lio Pædie Cæsi.

1. Phœbe sibyllinamque potens Diana. ) Dii quide-  
 m omnes in locis secularibus coli debebant:  
 præcipue uero inuocantur isti tanquam ab-  
 soluunt & æternam salutem: tum quod annum  
 sol, mensis luna regat. Testatur Zosim. cit. 1.  
 Eademque numina sacris illis solemnibus placan-  
 da recensentur, Joviter, Jano, Latona, Apollo,  
 Diana, Pica, Ceres, Pluto, Proserpina.

2. Laudam celi decem. ) Apollinem pariter &  
 Dianam, seu Solem se Lunam ita compellat.  
 Cælestium tempus & anni. ) Hi equippè ab omni  
 uero Romano religione colli, uelut Romani con-  
 ditores Imperii. Unde postea, Roma si uictram  
 est uictra, &c.

3. Tempore sacro. ) Hic diebus festis secu-  
 laribus, quibus sacra fœbant in omnibus finis,  
 ac populo uictris religioni intentus erat.

4. Sibyllini monuere versus, &c. ) Ritos, ut  
 dixi iam, secularium sacerum Sibyllæ carmina hos  
 prescriptos erat. Apud Zosim. cit. ita eam illa  
 Μανθάνειν τὰ θεῶν, & ἡ μάθη ἀφ' ἧς ὁ  
 Μανθάνειν τὰ θεῶν, & ἡ μάθη ἀφ' ἧς ὁ